PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 15.12.2017

                                                               №  193
ст.  Новорождественская
О внесении изменения в решение Совета Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района от 24 апреля  2009 года № 235
«Об установлении земельного налога»
На основании Федерального закона от 30 сентября 2017 года № 286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»  Совет Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района РЕШИЛ:

1.Ввести  в решение Совета Новорождественского сельского поселения  Тихорецкого района от 24 апреля 2009 года № 235 «Об установлении земельного налога»  (с изменениями от 28 мая 2009 года № 245, от 10 декабря 2009 года № 22, от 22 января 2010 года № 37, от 12 апреля 2014 года № 14,       от 24 июня 2015 года № 52) изменение, изложив пункт 4 в следующей редакции:

«4. Освобождаются от налогообложения следующие категории налогоплательщиков:
1)в размере 50 %:

престарелые граждане в возрасте 70 лет и старше в отношении земельных участков, предоставленных для ведения личного подсобного и индивидуального жилищного строительства;

члены многодетных семей в отношении одного земельного участка, не используемого в предпринимательской деятельности;
2)в размере 100 %:

участники и инвалиды Великой Отечественной войны;

муниципальные бюджетные и казенные учреждения, расположенные на территории Новорождественского  сельского поселения Тихорецкого района, финансируемые за счет средств бюджетов Новорождественского  сельского поселения Тихорецкого района и муниципального образования Тихорецкий район.

Льготы  для налогоплательщиков - физических лиц применяются на основании заявления в порядке, установленном пунктом 10 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации.».

2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальным, организационно-правовым вопросам и местному самоуправлению Совета Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района (Крахмалов).

           3.Опубликовать настоящее решение в газете «Тихорецкие вести» и разместить на официальном сайте администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», копию настоящего решения направить в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы  России № 1 по Краснодарскому краю.
           4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее  1 января 2018 года.

Глава Новорождественского сельского

поселения Тихорецкого района

              П.А.Шитухин
Председатель Совета Новорождественского

сельского поселения Тихорецкого района

     Л.В.Калугин